
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВОСЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2024 года № 756                                                        г. Новоузенск

О повестке дня восемьдесят девятого очередного
заседания  Собрания Новоузенского муниципального 
района Саратовской области

На основании Устава Новоузенского муниципального района, Собрание 
Новоузенского муниципального района РЕШИЛО:

Включить в повестку дня восемьдесят девятого очередного заседания 
Собрания Новоузенского муниципального района следующие вопросы:

1. Об  итогах  оперативно-служебной  деятельности  МО  МВД  России 
«Новоузенский за 1-е полугодие 2024 года.

2. Об исполнении бюджета Новоузенского муниципального района за 1 
полугодие  2024  года  и  о  состоянии  кредиторской  задолженности  органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений.

3. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 21 декабря 2023 года № 665 “О бюджете Новоузенского 
муниципального района Саратовской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов”.

4. О готовности муниципальных образовательных организаций района к 
новому учебному году. Об организации подвоза и обеспечении безопасности 
в образовательных организациях.

5. О ходе исполнения муниципальной программы "Ремонт, содержание 
автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорож-
ного движения в Новоузенском муниципальном районе Саратовской области 
на 2024-2026 годы".

6. О присвоении звания «Почетный гражданин Новоузенского муници-
пального района Саратовской области».

7.  О  признании  утратившим силу  решения  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 21 декабря 2023 года № 669 «Об утверждении  По-
ложения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества 



Новоузенского муниципального района без объявления цены и заключения с 
покупателем договора купли-продажи».

8. О внесении изменений в решение Собрания Новоузенского муници-
пального района от 31.10.2018 года №20 «Об утверждении Стратегии соци-
ально-экономического развития Новоузенского муниципального района Са-
ратовской области на период до 2030 года».

9. О назначении опросов граждан по вопросу ликвидации образователь-
ных организаций.

10. Об отмене решения Собрания Новоузенского муниципального райо-
на от 28 июня 2024 года № 750 «О внесении изменений в решение Собрания 
Новоузенского муниципального района от 27 октября 2016 года № 23 «Об 
утверждении структуры администрации Новоузенского муниципального рай-
она Саратовской области».

      Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                              Д.А.Дорофеев


